
TEMA: 
IMTIS:  

DISKUSIJA:  

NEPILNAI UŽTIKRINAMA NUKENTĖJUSIŲJŲ APSAUGA

NUKENTĖJUSIŲJŲ NUOMONĖS TYRIMAS 
P A G R I N D I N Ė S  Į Ž V A L G O S

IKITEISMINIO TYRIMO EIGA

IT tarp diskusijos dalyvių svyravo nuo 2 iki 14mėn.

IT vertinamas kaip ilgai trunkantis
Pasikartojančios ir ilgai trunkanęios apklausos

FOKUS GRUPĖS METU IŠRYŠKĖJUSIOS TEMOS

IT matomas kaip neefektyvus kai, galimam nukentėjusiajam aktyviai 

dalyvaujant procesiniuose veiksmuose, IT yra nutraukiamas 

Keliskart nutraukus/nepradėjus IT, asmuo nemato prasmės dalyvauti 

procese - nežino kokių reikia įrodymų

IKITEISMINIO TYRIMO EFEKTYVUMAS, KĄ GALIMA DARYTI GERIAU? 
ASMENYS KREIPĘSI DĖL SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 
ATLIKTA FOKUS GRUPĖS POBŪDŽIO DISKUSIJA, 6 DALYVIAI, 2VAL. 

ILGA IT TRUKMĖ

NEPRADĖTI/NUTRAUKTI IT SKATINA NEBESIKREIPTI

Nevisais diskusijos dalyvių IT atvejais pritaikytos kardomosios priemonės
Nukentėję asmenys ir po kreipimosi į policiją jaučiasi nesaugiai
Įtariamasis sulaikytas, tačiau po 3h paleistas - grįžo namo

SMURTO PASEKMĖS PER ŠVELNIOS

1

Piniginės baudos neefektyvios - vedant bendrą ūkį dažnai moka nukentėjusysis 

Neužtikrinamas smurtautojo elgesio keitimo programos lankymas, programa 

matoma kaip neveikianti

Įvardinta, jog pareigūnai nepakankamai rimtai žiūri į smurto problemą
Tiems patiems asmenims daug kartų kreipiantis dėl smurto artimoje aplinkoje 

pareigūnai neatlieka būtinų veiksmų, pvz. neatskiria įtariamojo ir nukentėjusiojo 

Vis dar gajos "pati kalta" nuostatos, pvz. nukentėjusiajam vartojus alkoholį

POŽIŪRIS Į PAREIGŪNUS
Dalis diskusijos dalyvių  pareigūnų darbą vertino palankiai, vertino 

suteiktą pagalbą, jautė pareigūnų paramą

Įvardinta naujų pareigūnų patirties stoka - kompetencijų trūkumas

Pasitaiko atvejai, kai tiek reaguojantys, tiek ikitesiminį tyrimą vykdantys 

pareigūnai skatina susitaikyti

SKATINAMAS SUSITAIKYMAS

BENDRADARBIAVIMAS SU PAREIGŪNAIS2

Netinkama, bet dažnai pasitaikanti proceso baigtis, kuriai turėtų būti 

užkertamas kelias, smurtautojas turi atsakyti už savo veiksmus 

SUSITAIKYMAS LAIKOMAS NETINKAMA IT BAIGTIMI

IŠANKSTINĖS NUOSTATOS


